
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                        (созыв шестой – заседание пятьдесят пятое) 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
 
 27.10.2022                                  р.п. Дмитриевка                               №  459 
 
Об утверждении Порядка выплаты на оздоровление депутату, выборному 
должностному лицу   местного самоуправления Никифоровского района 
           

Рассмотрев проект решения, внесенный главой Никифоровского 
района, в соответствии с Уставом Никифоровского района, учитывая 
заключение постоянной депутатской комиссии по депутатской этике и 
вопросам местного самоуправления, 
 

 Никифоровский  районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 
          1. Утвердить Порядок выплаты на оздоровление депутату, выборному 
должностному лицу   местного самоуправления Никифоровского района 
согласно приложению.  
 2. Признать утратившими силу: 
 решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
29.11.2018 № 40 «Об утверждении Порядка выплаты на оздоровление 
депутату, выборному должностному лицу   местного самоуправления 
Никифоровского района»; 
   решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
26.11.2020 № 265 «О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 29.11.2018 № 40 «Об утверждении 
Порядка выплаты на оздоровление  депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления Никифоровского района». 

3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

4.Настоящее решение  вступает в силу 1 января 2023 года, но не ранее 
его официального  опубликования. 

 
 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М. Григин 

      Глава Никифоровского района 
 
 
       ____________ Е.В. Голенков 

                                                                                                                   
 



                                                                                       Приложение 
                                                                                         Утвержден 
                                                                 решением Никифоровского районного              
                                                                           Совета народных депутатов 
                                                                               от 27.10.2022 №  459 

 
ПОРЯДОК 

ВЫПЛАТЫ НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕПУТАТУ, ВЫБОРНОМУ 
ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

1. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
Никифоровского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной 
основе (далее - депутату, выборному должностному лицу), один раз в год 
производится выплата на оздоровление за счет средств местного бюджета по 
его заявлению по одному из следующих оснований: 

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не 
менее 14 календарных дней) исчисленная, исходя из размера ежемесячного 
денежного вознаграждения, установленного на дату начала отпуска); 

- в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной 
соответствующими документами, - исчисленная, исходя из размера 
ежемесячного денежного вознаграждения, установленного на дату начала 
временной нетрудоспособности. 

2. Выплата на оздоровление депутату, выборному должностному лицу 
производится в размере трехкратной величины ежемесячного денежного 
вознаграждения, установленного на день выплаты, в соответствии с 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов на 
основании распоряжения органа местного самоуправления. 

3. Условиями получения выплаты на оздоровление являются не менее 
одного года со дня начала исполнения своих полномочий на постоянной 
основе и фактическое исполнение должностных обязанностей не менее 
шести месяцев в течение года, предшествующего дате представления 
заявления. 

4. Депутату, выборному должностному лицу, приступившему к 
исполнению своих полномочий на постоянной основе в текущем 
календарном году и получившему выплату на оздоровление (аналогичную 
выплату в соответствии с правовым актом органа государственной власти) за 
текущий календарный год в полном объеме по прежнему месту исполнения 
полномочий на постоянной основе (месту службы), выплата на оздоровление 
не производится. 

В случае если выплата на оздоровление за текущий календарный год 
была произведена не в полном объеме по прежнему месту исполнения 
полномочий на постоянной основе (месту службы), то расчет данной 



выплаты производится в конце календарного года за фактически 
отработанное время. 

5. Депутату, выборному должностному лицу, которому ежегодный 
оплачиваемый отпуск (часть отпуска) в текущем календарном году не 
предоставлялся либо не получавшему выплату на оздоровление в текущем 
календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
(части отпуска), выплата на оздоровление производится при выплате 
денежного содержания за последний месяц текущего календарного года 
пропорционально отработанному времени в календарном году. 

6. При досрочном прекращении полномочий депутата, выборного 
должностного лица ему производится выплата на оздоровление, не 
полученная в данном календарном году, пропорционально отработанному 
времени. 

В случае если прекратившему свои полномочия досрочно депутату, 
выборному должностному лицу выплата на оздоровление была 
предоставлена в полном объеме, перерасчет данной выплаты не 
производится. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


